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2024年３月 25日 

各 位 

会社名 ＵＴグループ株式会社 

代表者 代表取締役社長 兼 CEO 若山 陽一 

 （コード：2146 東証プライム） 

問合せ先 執行役員 経営基盤部門長 山田 隆仁 

電話番号 03(5447)1710 

 

 

代表取締役の異動及び 

第４次中期経営計画の達成に向けた代表取締役２名体制への変更に関するお知らせ 

  

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役の異動を決定し、代表取締役２名体制

にて第４次中期経営計画ローリングプランを推進してまいりますことをお知らせいたします。 

 

１．異動する代表取締役の氏名及び役職名  

氏名 新役職名 現役職名 

若山 陽一（わかやま よういち） 代表取締役会長 代表取締役社長 

外村 学（そとむら まなぶ） 代表取締役社長 取締役兼執行役員 

 

２．異動の理由 

 2024 年２月に発表しました第４次中期経営計画ローリングプラン（以下、「当計画」）では、2026

年３月期を最終年度として“派遣で働く人から最も選ばれる派遣会社になること”を目指し、“働く

人視点での戦略の転換”を図ってまいります。生産年齢人口の減少により人手不足が進行し、労働

市場が売手市場となる中、「派遣」という働き方を働く人へのサービスとして捉え、利便性の高いサ

ービス基盤を構築していく考えです。また、採用活動やサービス開発も事業環境の変化に合わせ、

これまで以上にスピード感をもって対応してまいります。 

 外村氏は、当社の全事業部門を担当する取締役として、人事、人材開発及び営業領域における豊

富な業務経験と経営全般に対する知見を活かし、当社グループにおいて強いリーダーシップを発揮

してまいりました。この度、当計画の推進にあたり、若山氏を代表取締役会長とし、外村氏を代表

取締役社長とする代表取締役２名体制とすることで、意思決定の迅速化及び業務執行機能の強化を

図ってまいります。 

外村氏については、事業の陣頭指揮、サービス基盤及び事業基盤の構築により“派遣サービス”

の質を高めて当計画を実現すること、加えて組織力の強化を担います。また、若山氏については、

2030 年３月期を見据えた長期経営ビジョンの実現に向けた次期中期経営計画、経営方針の策定等の

役割を担います。 

 当社のパーパスである、「はたらく意欲を持ったすべての人にスキルアップやキャリア形成の機

会が等しく提供され、公正に処遇される社会の実現」を目指し、私たちは製造派遣のリーディング
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カンパニーとして、新しい製造業向け人材派遣事業の在り方を全社一丸となって創り上げていくこ

とに邁進いたします。 

 

３．新任代表取締役の略歴 

氏  名 
（生年月日） 

略       歴 所有株式数 

外村 学 
（1968 年 1 月 21 日生） 

1991年４月 

2002年４月 

2006年４月 

2011年４月 

2012年５月 

2014年３月 

2014年３月 

2017年６月 

2019年６月 

2020年４月 

2023年４月 

 

 

2023年４月 

2023年４月 

株式会社リクルート入社 

同社 ＨＲ本部 総合企画部 ゼネラルマネージャー 

同社 人事部 人事部長 兼 総務部 総務部長 

同社 ＨＲカンパニー 新卒領域企画室 カンパニーオフィサー 

株式会社ベルシステム 24 執行役 

同社 常務執行役員 

株式会社ベルシステム 24ホールディングス 執行役員 

当社入社 上席執行役員 社長室長 

当社 取締役（現任） 

当社 上席執行役員 経営改革部門管掌 

当社 執行役員 マニュファクチャリング事業部門管掌 兼 

エリア戦略事業部門管掌 兼 戦略投資事業部門管掌 兼  

サービス開発部門管掌（現任） 

ＵＴエイム株式会社 代表取締役（現任） 

ＵＴコネクト株式会社 代表取締役（現任） 
 

12,299株 

 

４．就任予定日 

2024 年４月１日 
以 上 


