





2024年3月25日

各位

会社名 UTグループ株式会社

代表者 代表取締役社長 兼 CEO 若山 陽一

(コード: 2146 東証プライム)

問合せ先 執行役員 経営基盤部門長 山田 隆仁

電話番号 03(5447)1710

## 代表取締役の異動及び

## 第4次中期経営計画の達成に向けた代表取締役2名体制への変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役の異動を決定し、代表取締役2名体制にて第4次中期経営計画ローリングプランを推進してまいりますことをお知らせいたします。

#### 1. 異動する代表取締役の氏名及び役職名

氏名	新役職名	現役職名
若山 陽一 (わかやま よういち)	代表取締役会長	代表取締役社長
外村 学 (そとむら まなぶ)	代表取締役社長	取締役兼執行役員

#### 2. 異動の理由

2024年2月に発表しました第4次中期経営計画ローリングプラン(以下、「当計画」)では、2026年3月期を最終年度として"派遣で働く人から最も選ばれる派遣会社になること"を目指し、"働く人視点での戦略の転換"を図ってまいります。生産年齢人口の減少により人手不足が進行し、労働市場が売手市場となる中、「派遣」という働き方を働く人へのサービスとして捉え、利便性の高いサービス基盤を構築していく考えです。また、採用活動やサービス開発も事業環境の変化に合わせ、これまで以上にスピード感をもって対応してまいります。

外村氏は、当社の全事業部門を担当する取締役として、人事、人材開発及び営業領域における豊富な業務経験と経営全般に対する知見を活かし、当社グループにおいて強いリーダーシップを発揮してまいりました。この度、当計画の推進にあたり、若山氏を代表取締役会長とし、外村氏を代表取締役社長とする代表取締役2名体制とすることで、意思決定の迅速化及び業務執行機能の強化を図ってまいります。

外村氏については、事業の陣頭指揮、サービス基盤及び事業基盤の構築により"派遣サービス"の質を高めて当計画を実現すること、加えて組織力の強化を担います。また、若山氏については、2030年3月期を見据えた長期経営ビジョンの実現に向けた次期中期経営計画、経営方針の策定等の役割を担います。

当社のパーパスである、「はたらく意欲を持ったすべての人にスキルアップやキャリア形成の機会が等しく提供され、公正に処遇される社会の実現」を目指し、私たちは製造派遣のリーディング







カンパニーとして、新しい製造業向け人材派遣事業の在り方を全社一丸となって創り上げていくことに邁進いたします。

# 3. 新任代表取締役の略歴

氏 名 (生年月日)		略壓	所有株式数
2002年4月 2006年4月 2011年4月 2012年5月 2014年3月 2014年3月 2014年3月 2017年6月 2019年6月 2020年4月	1991年4月	株式会社リクルート入社	
	2002年4月	同社 HR本部 総合企画部 ゼネラルマネージャー	
	2006年4月	同社 人事部 人事部長 兼 総務部 総務部長	
	2011年4月	同社 HRカンパニー 新卒領域企画室 カンパニーオフィサー	
	2012年5月	株式会社ベルシステム 24 執行役	
	2014年3月	同社 常務執行役員	
	2014年3月	株式会社ベルシステム 24 ホールディングス 執行役員	
	2017年6月	当社入社 上席執行役員 社長室長	12, 299 株
	2019年6月	当社 取締役 (現任)	
	2020年4月	当社 上席執行役員 経営改革部門管掌	
	2023年4月	当社 執行役員 マニュファクチャリング事業部門管掌 兼	
		エリア戦略事業部門管掌 兼 戦略投資事業部門管掌 兼	
		サービス開発部門管掌(現任)	
	2023年4月	UTエイム株式会社 代表取締役 (現任)	
	2023年4月	UTコネクト株式会社 代表取締役 (現任)	

# 4. 就任予定日 2024年4月1日

以上